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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

469

Vragen van het lid Van Raak (SP) aan de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over een belofte van vicepremier De Jonge (ingezonden
20 november 2017).

Antwoord van Minister Ollongren (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties)
(ontvangen 21 november 2017)

Vraag 1

Wanneer wilt u voldoen aan de belofte van vicepremier De Jonge dat u snel alsnog met concrete voorbeelden komt van de verspreiding door de Russen van nepnieuws in ons land?’

Antwoord 1

In mijn Kamerbrieven van 13 en 15 november (Kamerstuk 26 643, nrs. 496 en
497) heb ik uw Kamer concrete voorbeelden gegeven van beinvloeding van de publieke opinie door statelijke actoren.

Ik heb in het debat over de begrotingsbehandeling van mijn ministerie vorige week aangegeven dat ik uw Kamer voor het Kerstreces nader informeer, waaronder over de uitkomsten van de gesprekken met techbedrijven en social mediaplatforms.

Ten overvloede wijs ik erop dat staatsgeheime informatie enkel kan worden gedeeld met de Commissie voor de Inlichtingen- en Veiligheidsdiensten
(CIVD).

Vraag 2
Bent u bereid het antwoord voor dinsdag 21 november 10:00 uur naar de Tweede Kamer te sturen?

Antwoord 2
Ja.

' Tijdens het «Gesprek met de Minister-President» op Nederland 1 van 17 november.
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